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Tirang&, mé ¢ . /¢, 1998

Akti i Themelimit

. FEFAD i njohur si person juridik me Vendim Gjykate Nr. 106, i datés 03.08.1995
dhe si aksioner i FEFAD BANK, paraqet k&t€ Akt Themelimi:

. FEFAD BANK é&shté organizuar si njé shogéri tregtare € formes anonime, bazuar
né& Ligjin Nr.7638, t& datés 18.11.1992 “Mbi Shoqérité Tregtare”, dhe né Ligjin Nr.
8075 té datés 22.02.1996 “Pér Sistemin Bankar né Republikén ¢ Shqipérisé” dhe né
licensén dhéné FEFAD BANK nga Banka ¢ Shqipérisé.

. Objektivi i FEFAD BANK éshté t&€ pérfiojé shérbime bankare t€ pérshtatura
specifikisht pér ndérmarrjet e vogla dhe t€ mesme né€ Shqipéri. Aktivitetet e
FEFAD BANK qé synojné arritjen e kétij objektivi jané specifikuar né Nenin 26 t&
Ligjit “Pér Sistemin Bankar né Republikén e Shqipérisé” dhe p&rmbajné sa mé
poshté:

pranim depozitash,

dhénie kredish,

marrje fondesh hua dhe shit-blerje instrumentesh t€ tregut t€ parasé, letra me vleré
té borxhit, kontrata t& s€¢ ardhmes dhe opcione dhe instrumenta t&€ normave té
interesit,

e pérftim shérbime pagesash dhe pér arkétim,

e emetim dhe administrim mjete pagesash, pérfshiré letra krediti dhe kambiale,

e dhénie garancish, blerje t& t€ arkétueshmeve dhe pretendimeve t€ tjera.

. FEFAD BANK éshté themeluar si nj& shoqéri tregtare e formes anonime pér t&
kryer aktivitetet e sipérshénuara pér njé periudh€ t& pacaktuar kohe.

. Bordi i Drejtoréve t& FEFAD BANK si njé shoqggri tregtare e formes anonime
pérbéhet nga:
1. Dr. Manfred Schiiler
2. Znj. Milbana Tole
3. Znj. Albina Karamitro



4, Z. Jirgen Trede

5. Z. Amim Kraemer

FEFAD BANK do t& veprojé konform Ligjit n& fuqi, kétij Akti Themelimi dhe
Statutit t€ Bankés.
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Dr. Manfred Schiiler Znj. Milbana Tole Znj. %{ amitro

7. Jiirgen Trede Z. Arnim Kraemer




